東建教 2024－計－１

令和 6年 4月 1日

会員校 各位

東 日 本 建 築 教 育 研 究 会

会長 穂 積 振 司（公印省略）

東日本建築教育研究会   令和６年度「夏期研究協議会」実施要項（4.22更新版）

早春の候、貴校ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、東日本建築教育研究会計画分科会主催の令和 6年度夏期研究協議会を次の通り実施することにな

りましたのでお知らせいたします。

今年度、計画分科会では「まちづくり」を主題とし、フィールドワークやディスカッションおよび講

習会を実施いたします。つきましては、会員皆様のご参加を心よりお待ちしております。

「まちづくりフィールドワーク＆ワークショップ」

1．期  日 令和 6年 8月 8日（木）～8月 9日（金）

2．集合場所

【第 1日目】日本工学院専門学校蒲田校（終日）

〒144-8655 東京都大田区西蒲田 5-23-22

【第 2日目】ＫＯＣＡ(コーカ)東京都大田区ＫＯＣＡ 仙六屋カフェ（午前）

〒143-0015 東京都大田区大森西６丁目１７−１７ KOCA

最寄り駅 京浜急行「梅屋敷駅」から高架下を大森駅方面へ徒歩 1分

       羽田イノベーションシティ見学（午後）

3.日程・概要

 【第 1日目】 8月 8日(木)「まちづくりの基礎講座・フィールドワークとワークショップ」

 ・受  付  9：00～09：30

 ・会場校紹介  9：30～10：00

  ・講 演 会 10：00～11：30（東京都立大学都市環境学部 観光科学科 岡村 祐 准教授）

  ・フィールドワーク（蒲田）11：40～12：30 ※事前説明時間を 30分含む、チームによる活動

  ・フィールドワークのグループディスカッション・まとめ・発表・講評

14：00～16：50（ワークショップ形式で行う）

 【第 2日目】 8月 9日（金）「まちづくり講演会と見学会」

  ・受  付 10：30～11：00 仙六屋カフェ（KOCA内 京急梅屋敷駅より徒歩 1分）

  ・講演見学 11：00～12：30  まちづくりの解決案実例にいて講演及び施設見学

  ・施設見学 14：00～16：30 羽田イノベーションシティ

4．費用・定員 参加費…\3,000 資料費…\4,000  定員 30名（定員になり次第、締め切ります）

 ※費用には参考資料となる書籍代が含まれます。

5．そ の 他  宿泊、食事及び交通費等は各自で手配して下さいますようお願いいたします。

6．申込み方法 別添の参加申込書に記入並びに「ご利用明細票」添付の上ＦＡＸでお申込み下さい。

※ 申込（振込・FAX送付）期間  ４月１日（月）～６月２１日（金）

※ 請求書（参加費・資料費）が必要な場合、裏面の問合せ先にご連絡下さい。若しく

フォームからご連絡いただけます。後日、請求書は所属先に送付いたします。

  【請求書等問い合わせ用フォーム】https://forms.gle/Qk23dFQcxYo6bb7PA

                              QRコードはこちら⇒

※ 参加決定された方には別途メールにて詳細（調整部分の決定連絡を含む）をお知らせいたします

での代表者の方は必ずメールアドレスをご記入願います。

https://forms.gle/Qk23dFQcxYo6bb7PA

 送 付 票      ※送信票は不要です

令和 6年度 東日本建築教育研究会 夏期研究協議会 参加申込書

送信先   令和 6年度東日本建築教育研究会・夏期研究協議会 担当

埼玉県立春日部工業高等学校 建築科 内  江原 聖直  宛

FAX送信先  048-760-1204

申込日：令和６年  月  日            申込〆切：令和６年６月２１日（金）

発
信
元

参加者氏名 他の参加者

代表者

①

②

③

所属先

高校・企業

その他(大

学・専門学

校等)

学 校：     立                高等学校

企 業：

その他：

ＦＡＸ

E-mail※
※後日詳細事項をお伝えするため、必ずご記入ください。

この情報は研修会連絡の目的に限り利用し、終了後は破棄いたします

※参加費・資料費は事前振込でお願いします。

以下の口座にお振込下さい。

※請求書が必要な場合は裏面のフォームから

依頼をお願いします。

※東建協年会費の口座に振込先が限定されて

いる場合は別途ご連絡ください。

<振込口座>

みずほ銀行

店番号 新宿支店２４０ 普通

番 号 ２０３４３０３

名 称 ﾋｶﾞｼﾆﾎﾝｹﾝﾁｸｷｮｳｲｸｹﾝｷｭｳｶｲ

問合せ先

〒344-0053 埼玉県春日部市梅田本町 1-1-1

  埼玉県立春日部工業高等学校 建築科

江原 聖直（計画分科会主査）

TEL:048-761-5235 FAX:049-760-1204

E-mail：ehara.kiyonao.f3@spec.ed.jp

「ご利用明細票」の

コピーを貼付けて

お申込み下さい。

※ネット等の振り込みにより用紙がこの範囲に収

まらない場合は、２枚目以降に添付して FAX送信

してください。